
 

АРТЕМОВСКАЯ РАЙОННАЯ 

     ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 22 августа 2024 г.                            № 17/77 

г. Артемовский 

 

 

О внесении изменений в Положение  

о контрольно-ревизионной службе при Артемовской районной 

территориальной избирательной комиссии  

 

В целях приведения Положения о контрольно-ревизионной службе при 

Артемовской районной территориальной избирательной комиссии в 

соответствие с Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации» и Избирательным кодексом Свердловской 

области Артемовская  районная территориальная избирательная комиссия     

р е ш и л а: 

1. Внести изменения в Положение о контрольно-ревизионной службе 

при Артемовской районной территориальной избирательной комиссии, в 

редакции решения Артемовской районной территориальной избирательной 

комиссии от 23 июня 2022 года №3/20: 

1) абзац третий подпункта 4 пункта 3.1 Положения изложить в 

следующей редакции: 

«о наличии у кандидата статуса иностранного агента, кандидата, 

аффилированного с иностранным агентом;»; 

2) дополнить пункт 3.2 Положения подпунктом 19.1 следующего 

содержания: 



2 

 

«19.1) составляет документы о нарушениях, допущенных при 

финансировании выборов, и по результатам представления и проверки 

финансовых отчетов кандидатов представляет в Комиссию предложения о 

направлении соответствующих материалов в правоохранительные и иные 

органы для принятия необходимых мер и привлечения виновных лиц к 

ответственности в соответствии с законодательством Российской 

Федерации;». 

2. Настоящее решение разместить на странице Артемовской районной 

территориальной избирательной комиссии сетевого издания Избирательной 

комиссии Свердловской области «Вестник избирательных комиссий 

Свердловской области» в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

заместителя председателя комиссии О.Н. Иващененко.  

 

Председатель  

Артемовской  районной 

территориальной избирательной 

комиссии  

    

И.А.Ланцева 

     

Секретарь  

Артемовской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

    

С.Ю.Пономарева  

 

     

     

     

     
 


